
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 

Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 

0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 

Sito web www.icspetritoli.edu.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 
PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

Prot.1374   Petritoli, 14/02/2024 

 

All’Albo on line 

Amministrazione trasparente 

 

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE ESPERTO DI MUSICA 

PROGETTO “ARTI E MESTIERI” – BANDO:“SCUOLA INNOVA”  

(FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI FERMO) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTOil Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la Circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro;  

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa 2022/2025; 

VISTA la delibera di modifiche ed integrazioni al PTOF 2022-25 del Collegio dei docenti n. 22-

2023/24 del 26/10/2023; 

VISTO che la Fondazione Cassa di Risparmio di Fermo Settore “Educazione, istruzione e 

formazione” ha indetto un” Bando per la presentazione di richieste di contributo per 

iniziative a favore del sistema scolastico della Provincia di Fermo Anno scolastico 2023/2024 

denominato Progetto Scuola 2023 “SCUOLA INNOVA”; 

VISTO il progetto “UN NUOVO UMANESIMO: arti e mestieri per i cittadini di domani” 

presentato dall’I.C. Petritoli in data 24/11/2023, prot. n. 8459 con il quale si richiedeva per la 

realizzazione del progetto un contributo di euro 6500; 

VISTO che il progetto “UN NUOVO UMANESIMO: arti e mestieri per i cittadini di domani” ha 

ricevuto il finanziamento pari ad € 6.134,00 come da Nota della Fondazione Carifermo Rif. 

N. 2023.0119 del 04/01/2024;  

VISTO il Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.28 (23-24) del 

12.02.2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare, tra gli altri, un 

professionista in canto corale e pedagogia musicale, con incarico di docenza; 

DETERMINA 

 

Art. 1 - l’avvio delle procedure selettive volte ad individuare la figura di n. 1 esperto in canto corale e 

pedagogia musicale e n. 1 esperto in metodologie e tecniche della ludicità consapevole, cui demandare le 

attività relative al progetto “SCUOLA INNOVA”; 

Firmato digitalmente da Bregliozzi Annarita

http://www.icspetritoli.edu.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

Art. 2 – la procedura sarà attivata mediante emissione di avviso pubblico rivolto al personale in 

servizio presso l’IC “PETRITOLI” - personale in servizio in altre istituzioni scolastiche - personale 

esterno; 

Art. 3 - Il personale interno e il personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche sarà 

retribuito con importo orario lordo stabilito dal CCNL scuola vigente. 

Il personale esterno sarà retribuito con compenso orario lordo pari a € 50,00/ora omnicomprensivo 

di qualsiasi ritenuta e/o spesa. 

Art. 4 -  di imputare l’importo della spesa pari ad € 2.350,00 sul - P.2.2 - PROGETTO ARTI E 

MESTIERI_BANDO SCUOLA INNOVA_CARIFERMO del PA 2024; 

Art. 5 – la selezione di tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente 

Scolastico in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate; 

Art. 6 - I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda i termini di scadenza e la 

tabella di valutazione dei titoli saranno indicati nell’avviso; 

Art. 7 – Ai sensi dell’Art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico      

Prof.ssa Annarita 

Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Firmato digitalmente da Bregliozzi Annarita


		2024-02-14T13:32:11+0100
	ANNARITA BREGLIOZZI




